
H R A B E Ň Á Č E K
Září 2023



Milí spolužáci,
chceme vám představit náš/váš nový školní časopis. Budeme se
snažit, abychom pro vás každý měsíc připravili nové číslo plné
informací o dění v naší škole. Ty doplníme o křížovky, básničky    
a možná i komiks. 
Budeme rádi, když nám řeknete, co vám v časopise chybí, a tím
se stanete jeho součástí. Už teď jste svým hlasováním
rozhodovali o vzhledu titulní stránky. Nejvíce hlasů dostal návrh
číslo 1 (podzimní strom) a také číslo 2 (Pikachu).
Doufáme, že se vám bude časopis líbit.😉
                                                       T. Bínová, V. Hromek, K. Jurdičová, N. Bínová,
                                                       E. Ondráčková

  
PS: Máme pro vás minihru. Kolik Pikachu najdete v tomto
časopise? 



Od 14. září jezdíme plavat na bazén v Šumperku.
Všichni se sejdeme ve škole a jdeme společně na autobus,
ten přijede v 7:30. Když přijedeme, rozdělíme se na kluky a holky          
a jdeme se převlékat. Musíme se osprchovat a pak jdeme k bazénu, kde
se rozdělíme do týmů. 
Učíme se plavat a my šikovní skáčeme ze “starťáku”. Taky dostaneme
volno a můžeme si ve vodě hrát.
Když je konec, stoupneme si do řady a zakřičíme: ”ZDAR!”
Rychle se převlékneme a jdeme si koupit něco dobrého do bufetu.
Autobusem jedeme zpět do školy a ještě se učíme.
                                                                                                                                       N. Bínová

Sportovní dopoledne
u Kostelíčku

Dne 7. 9. jsme šli celá škola ke Kostelíčku. 
Bylo krásné počasí, svítilo sluníčko a žádný mráček    
na obloze.
Hráli jsme hry, skákali přes gumu a stavěli domečky              
pro skřítky.
Byl to krásný začátek školního roku.
                                                                                                                T. Bínová

Hurá plaveme!



Sportovní odpoledne v ŠD

V září jsme stále v pohybu. 
V družině si pro nás paní vychovatelky nachystaly sportovní
odpoledne na hřišti nad školou.
Nejdřív jsme se stali piráty a snažili jsme se potopit loď soupeřů.
Snažili jsme se ukrást protivníkovu vlajku a pak jsme změřili síly            
v přetahování lanem.
Naši šikovnost prověřilo přenášení míčku na lžíci a taky hra Na třetího.
Všichni jsme za naše snažení dostali diplom a drobnou sladkost.

                                                                                                                                                           E. Ondráčková, V. Hromek

Dopravní hřiště
V pátek 22. září jsme byli na dopravním hřišti v Mohelnici. Připojily se k nám děti z Bohdíkova. 
Jezdili jsme na motokárách a na kolech. Museli jsme se řídit podle dopravních značek. Také jsme 
si vyzkoušeli jízdu na kruhovém objezdu.
Rychlá jízda se nevyplácí, o tom ví své Naty a Luky, kteří se ve velké rychlosti srazili. Nic vážného
se jim nestalo. Moc jsme si to užili.
                                                                                                                                             Ema Ondráčková



Návštěva knihovny
V pondělí 25. září jsme byli v knihovně.
Paní knihovnice nás hezky přivítala a četla nám pohádku           
O perníkové chaloupce. Byla to velmi hezká verze, kterou nikdo
neznal.
Potom jsme dali paní knihovnici papírové ježky, které vyrobily
děti v ŠD, aby to bylo v knihovně hezčí.
Někdo si vypůjčil vybrané knížky, pár dětí se stalo novými
čtenáři knihovny a vrátili jsme se do školy.
                                                                                                                                        V. Hromek

foto N. Bínová

Už je podzim
František Hrubín

Už je podzim hnědá hlína
lepí se nám na paty
a z modrého nebe zbylo 
jenom Hance na šaty.

Draku hledej mezi mraky
ještě kousek plátýnka,
ať si může modrou sukni
ušít také maminka!



28. září je Den české státnosti, kdy byl pravděpodobně zavražděn
kníže Václav, český světec a symbol státnosti.
Podle pověsti ho vychovávala jeho babička sv. Ludmila.
Byl zavražděn ve Staré Boleslavi roku 935. Je pohřben v katedrále
sv.Víta.
Je po něm pojmenováno náměstí v Praze, kde taky stojí 
jeho socha. 
                                                                V. Hromek

Svatý Václav
28. září



KŘÍŽOVKAKŘÍŽOVKAKŘÍŽOVKA

KDE BYDLELI KRÁLOVÉ?
CO POUŠTÍME NA PODZIM?
PTÁK, KTERÝ KRADE.
SAMEC OD OVCE.
KDE JE NAŠE ŠKOLA?
POTŘEBA K ŠITÍ?
ČÍM UKLIDÍŠ NA PODZIM LISTÍ?
DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK PRO MIMINKO.
KDO ŽIJE V IGLŮ?
NA KTERÉM STROMĚ ROSTOU BUKVICE?

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.


